H 5 Musul-

Sæcul. VIII.  
A. C. 741.

*Sandoval.*  
*hist. p. 87.*

Sæcul. VIII. Musulmannus fiat, & eam ducat; si no-  
 A. C. 741. lit, interficiatur. Si nuptæ illuserit, oc-  
 cidatur. Si quis Christianus intret *Moscheam*, si *Allach*, id est, Deo, si Mahometi maledicat, Musulmannus fiat, aut interficiatur. Episcopi Christiani Regibus Musulmannorum non maledicant, indicta pœna capitis. Presbyteri non nisi foribus clausis Missas celebrent, indicta decem librarum argenti multa. Monasteriis, si dictas quinquaginta libras solverint, pax & quies præstetur. *Monasterium Lorbanense nihil pendat, dicit litterarum tutelarium Auctor, quia Monachi isti mihi ad venandum exeunti bona fide ferarum latibula indicant, & venientes ad se Musulmannos humane excipiunt. Ideo Bona sua in pace possideant, Conimbricam, ut lubet, commeent, a pensione quæ datur emptionis vel venditionis causa, exempti sint, ea conditione, ne sine nostro consensu ex Ditione nostra exeant.* Monasterium Lorbanense hodieque stat, & a Monachis Ordinis Cisterciensis habitatur. Ex his litteris Lectores conjiciant, quæ Christianorum in reliquis Hispaniæ partibus conditio sub potestate Arabum fuerit.

§. XXXIII.

*Zacharias Papa.*

Romæ Gregorio III. Papæ successit Zacharias

charias natione Græcus, (\*) Polycronii  
 Filius, vigesimo octavo Novembris anno  
 septingentesimo quadragesimo primo or-  
 dinatus, & tenuit Sedem Sacram an-  
 nis decem, tribus mensibus, & diebus  
 tredecim, vir mitissimus atque suavis,  
 neque vindictam secundum meritum tri-  
 buens; quippe eos, qui se antequam ad  
 Pontificatus apicem eveheretur, perse-  
 cuti fuerant, concessis honoribus promo-  
 vit & facultatibus ditavit. Clerum po-  
 pulumque Romanum amavit usque ad  
 eo, ut in illo tumultu, quo Italia Duci-  
 bus Spoleti & Beneventi in Regem Luit-  
 prandum seditionem moventibus concu-  
 tiebatur, vitæ periculum lubens subierit.

Sæcul. VIII.  
 A. C. 741.

Anast.

Zacharias missis ad Regem Luitpran-  
 dum Legatis, cunctantem suis exhorta-  
 tionibus tandem permovit, ut quatuor  
 urbes de Ducatu Romano captas se red-  
 diturum promitteret. Ceterum cum  
 Rex anno septingentesimo quadragesimo  
 secundo Indictione decima arma arripuis-  
 set, Trasimundum Ducem Spoletanum  
 occupaturus, impellente Papa Romani co-  
 pias suas pro Rege adversus Ducem, qui  
 se promisso non exsolverat, dimicaturas  
 miserunt. Itaque Trasimundus a Roma-  
 nis

Sup. §. 24.

(\*) Forte ex Calabria, quæ olim Magna  
 Græcia dicta. Ita non inepte arguit Palatius  
 & Recentiores.

Sæcul. VIII. nis proditus dedit se Regi, qui rebellem  
 A. C. 742. coegit, ut se ordine Clericali initiari pa-  
Paul. Diac. teretur. Exinde Rege promisso suo sta-  
 VI. hist. c. re & quatuor urbes reddere differente,  
 57. & tergiversante, Zacharias Roma egres-  
 sus comitantibus Episcopis & Clericis  
 Interamni, vulgo *Terni* duodecim mil-  
 libus a Spoletio dissito eundem adiit. Rex  
 Pontificem honorifice excepit, atque ad  
 Ecclesiam S. Valentini Episcopi Interam-  
 niensis & Martyris, qui quarto Februa-  
 rii honoratur, deduxit. Ibi igitur Papa  
 Regem vehementer hortari, ut sanguini  
 humano parceret & pacem mortalibus  
 daret, impetravitque, ut quatuor urbes  
 restitueret. Jussit Rex, ut litteræ dona-  
 tionis conscriberentur, reddiditque S. Pe-  
 tro Patrimonium Sabinense, ab annis fer-  
 me triginta ablatum, item Patrimonia  
 Narniense, Auximense Anconitanum, &  
 quædam alia, pacemque in annos vigin-  
 ti duraturam cum Ducatu Romano sanc-  
 civit. Captivos quoque, quos ex diver-  
 sis Romanorum Provinciis habebat, om-  
 nes redire ad sua permisit. Duæ igitur  
 erant pacti hujus distinctæ partes, scilicet  
 Bonum publicum Ducatus Romani sem-  
 per Imperio subjecti, & Bonum priva-  
 tum Ecclesiæ Romanæ, quantum ad ejus-  
 dem patrimonia spectabat.

*Martyr. R.*  
 14. Febr.

Die altero, qui erat Dominicus, Pa-  
 pa a Rege rogatus Episcopum in Eccle-  
 sia

fia S. Valentini ordinavit, atque Eccle-  
 siasticas Cæremonias tanto Pietatis fer-  
 vore peregit, ut multi Longobardorum  
 Regem comitantium, cum Pontificem  
 preces concipere audirent, ad lacrymas  
 moverentur. Finita Missa Papa Regem  
 invitavit ad prandium, quod tam opipa-  
 rum exhibuit, ut Rex fateretur, nun-  
 quam se lautius fuisse habitum. Die Lu-  
 næ Rex Pontifici valedicens, eidem Agi-  
 prandum Ducem Elusinum Nepotem  
 suum & ex Proceribus tres alios dedit,  
 qui eum ad urbes reddendas comita-  
 rentur, & quod pactum erat, perficerent.  
 Erant autem urbes Ameria, Horta, Po-  
 lymartium, & Blera, quibus receptis Pa-  
 pa Romam quasi triumphans reversus  
 collecto populo egit Deo Gratias, Sup-  
 plicatione solemnè ex Ecclesia Dominæ  
 Nostræ ad Martyres, id est, *della Roton-  
 da*, usque ad Basilicam S. Petri indicta.

## §. XXXIV.

*Novi Episcopatus in Germania.*

Sanctus Bonifacius tunc in Germania  
 agens, comperto, quod Gregorius  
 Papa vita functus esset, & electus Za-  
 charias, data epistola suam subjectionem  
 professus est, & significavit, tres in Ger-  
 mania Episcopales Cathedras fuisse ere-  
 ctas, nempe Herbipoli in Franconia seu  
 Francia Orientali, Buraburgi in Hassia,  
 &